UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

---------------------------------------

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Số:          /SKHĐT-ĐKKD Hải Dương, ngày         tháng  12  năm 2024

V/v rút ngắn thời gian giải quyết
thủ tục hành chính trong lĩnh vực

đăng ký doanh nghiệp

    Kính gửi:
 - Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương;
 - Các Hội, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;
 - Các nhà đầu tư, các doanh nghiệp.

Ngày 28 tháng 12 năm 2024, tại Hội nghị của UBND tỉnh với các nhà đầu
tư trong khu công nghiệp, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã cam kết rút ngắn thời gian
giải quyết thủ tục hành chính trong cấp Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp
cho các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, góp phần tạo điều kiện cho doanh
nghiệp gia nhập thị trường nhanh nhất, thuận lợi nhất. Đồng thời, nhằm nâng
cao chất lượng, hiệu quả cung cấp dịch vụ công, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ
thông tin trong giải quyết thủ tục hành chính, phục vụ các nhà đầu tư, các doanh
nghiệp ngày càng tốt hơn, Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

1. Kể từ ngày 15 tháng 01 năm 2025, thực hiện rút ngắn thời gian giải
quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực đăng ký doanh nghiệp thuộc thẩm quyền
giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hải Dương từ 03 ngày làm việc, kể
từ khi nhận đủ hồ sơ hợp lệ theo quy định của Chính phủ xuống còn 02 ngày
làm việc, kể từ khi nhận đủ hồ sơ hợp lệ.

2. Để tạo điều kiện thực hiện rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành
chính trong lĩnh vực đăng ký doanh nghiệp nêu trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh
Hải Dương đề nghị các nhà đầu tư, các doanh nghiệp:

a) Khi lập hồ sơ đăng ký doanh nghiệp, nghiên cứu kỹ và thực hiện kê
khai thông tin chính xác, đầy đủ theo mẫu đã được đăng tải tại thư mục “Hướng
dẫn và biểu mẫu thủ tục đăng ký doanh nghiệp” qua đường link:
http://dangkykinhdoanh.haiduong.info.vn, hoặc http://haiduong.gov.vn, hoặc
http://sokhdt.haiduong.gov.vn trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh Hải Dương
và Trang thông tin điện tử của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hải Dương.

b) Thực hiện nộp hồ sơ giải quyết thủ tục đăng ký doanh nghiệp qua mạng
thông tin điện tử (tại Cổng thông tin Đăng ký doanh nghiệp quốc gia qua đường
link: http://dangkyquamang.dkkd.gov.vn). Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hải
Dương bố trí công chức hỗ trợ các nhà đầu tư, các doanh nghiệp cách truy cập
vào Cổng thông tin Đăng ký doanh nghiệp quốc gia để tạo tài khoản, số hoá hồ
sơ giải quyết thủ tục hành chính và nộp hồ sơ trực tuyến qua mạng thông tin
điện tử (đầu mối hỗ trợ: Bà Nguyễn Thị Hồng Minh, điện thoại: 0906.065.365;
bà Bùi Thị Minh Tình, điện thoại: 0936.409.777).

http://sokhdt.haiduong.gov.vn

Trong quá trình nghiên cứu, thực hiện thủ tục và nộp hồ sơ trực tuyến qua
mạng thông tin điện tử về đăng ký doanh nghiệp, nếu có vấn đề còn khó khăn,
vướng mắc, đề nghị các các nhà đầu tư, các doanh nghiệp liên hệ với ông Vũ
Huy Cường (điện thoại: 0986.138.741), Trưởng Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở
Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hải Dương để được hướng dẫn, giải đáp.

Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng báo cáo UBND tỉnh; đồng thời thông
báo để các Hội, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, các nhà đầu tư, các doanh nghiệp
trên địa bàn tỉnh biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh (để báo cáo);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);
- Văn phòng UBND tỉnh (để phối hợp);
- Cục Thuế tỉnh (để phối hợp);
- Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh (để phối hợp);
- Báo Hải Dương (để phối hợp);
- Đài PTTT Hải Dương (để phối hợp);
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (để phối hợp);
- Trung tâm Phục vụ hành chính công (để phối hợp);
- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Phó Giám đốc phụ trách;
- Lưu: VT, ĐKKD (02b).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:29:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:29:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:29:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!